
 
 

 
Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 
 

08 декабря 2020 года                                 № 59 (527) 

 

Содержание номера 

 
1.  Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 08.12.2020 года № 

65-п  ««О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономическое 

развитие территории Шерагульского сельского поселения» на 2018 – 2022 годы», 

утвержденную постановлением администрации   Шерагульского сельского поселения 

от 14 ноября 2017 года № 55а -п, (с изменениями, внесенными Постановлением от 

16.02.2018г. № 13-п; от 22.02.2018г № 19-а-п; от 22.03.2018г. №29-а-п; от 20.04.2018г № 37-п; 

от 28.05.2018г. № 44-а-п; от 25.10.2018г. № 61-п; от 07.12.2018г. № 67-ап; от 24.12.2018г. № 

73-п; от 09.01.2019г. № 1-п; от 23.01.2019г. № 1а-п; от 08.02.2019 г. № 12-п; от 22.02.2019 г. 

№ 15-п; от 09.04.2019 г. № 19-п; от 24.04.2019г. № 24-п; от 30.05.2019 г. № 31-п; от 09.08.2019 

г. № 40-п; от 21.08.2019г. № 41-п; от 11.10.2019 г. № 53-п; от 30.10.2019 г. № 55-п; от 

25.11.2019г. № 61 а-п; от 09.12.2019 г. № 64-п; от 23.12.2019г. № 67-п; от 30.12.2019г № 70-п; 

от 24.01.2020 г. № 9 а-п; от 23.03.2020 г. № 19-п; от 06.04.2020г № 22 а-п; от 19.05.2020г. № 

31-п; от 22.05.2020 г. № 32-п; от 05.06.2020 г. № 35-п; от 29.06.2020г. № 39-п; от 25.09.2020г. 

№ 52-п; от 09.11.2020г. № 59-п; от 24.11.2020г. № 62-п; от 27.11.2020 г. № 64-п») 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

администрации  Шерагульского сельского поселения от 29 декабря 2015 года № 46-п «Об 

утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ  

Шерагульского  сельского поселения и их формирования и реализации» (с внесенными 

изменениями от 29.08.2017г № 37- п; от 30.10.2018г. № 62-п; от 06.05.2019г. № 25-п), Решением 

Думы  Шерагульского  сельского поселения от «26» декабря 2019 г.  № 30 «О бюджете 

Шерагульского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» (с изменениями от 24.03.2020 г. № 2; от 30.06.2020г.№ 12; от 29.09.2020г. № 16), 

руководствуясь статьёй 24 Устава Шерагульского муниципального образования: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое 

развитие территории Шерагульского  сельского поселения на 2018 – 2022 годы», утвержденную 

Постановлением администрации  Шерагульского сельского поселения от 14 ноября 2017 года №  

55 а-п. (с изменениями, внесенными постановлением от 16.02.2018г. № 13-п, от 22.02.2018г № 19 

а-п., от 22.03.2018г. №29-а-п, от 20.04.2018г. № 37-п, от 28.05.2018г № 44-а-п., от 25.10.2018г. № 

61-п., от 07.12.2018г. № 67-а-п, от 24.12.2018г. № 73-п, от 09.01.2019г. № 1-п, от 23.01.2019г. № 

1а-п, от 08.02.2019 г. № 12-п; от 22.02.2019 г. № 15-п; от 09.04.2019 г. № 19-п; от 24.04.2019г. № 

24-п; от 30.05.2019 г. № 31-п; от 09.08.2019 г. № 40-п; от 21.08.2019 г. № 41-п; от 11.10.2019 г. № 

53-п; от 30.10.2019 г. № 55-п; от 25.11.2019г. № 61 а-п; от 09.12.2019 г. № 64-п; от 23.12.2019г.№ 

67-п; от 30.12.2019г. № 70-п; от 24.01.2020 № 9 а-п; от 23.03.2020 г. № 19-п; от 06.04.2020г № 22 

а-п; от 19.05.2020г. № 31-п; от 22.05.2020 г. № 32-п; от 05.06.2020 г. № 35-п; от 29.06.2020г. № 

39-п; от 25.09.2020г. № 52-п; от 09.11.2020г. № 59-п; от 24.11.2020г. № 62-п; от 27.11.2020 г. № 

64-п) 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134


 1.1.В паспорте программы «Социально-экономическое развитие территории сельского 

поселения» на 2018 – 2022 годы»  

-строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Всего 95520,4тыс. руб. 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 95520,4 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 18577,0 тыс. руб.; 

2019 год – 21825,7 тыс. руб.; 

2020 год – 25311,8 тыс. руб.; 

2021 год – 15443,4 тыс. руб.; 

2022 год – 14362,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет 86976,8 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 16802,4 тыс. руб.; 

2019 год – 20320,5тыс. руб. 

2020 год – 21820,1тыс. руб.; 

2021 год – 14560,9 тыс. руб.; 

2022 год – 13472,9 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет   5412,4 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 852,9 тыс. руб.; 

2019 год – 1217,3 тыс. руб.; 

2020 год – 2208,4 тыс. руб.; 

2021 год – 566,9 тыс. руб.; 

2022 год – 566,9 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 3131,2 тыс. руб., в том числе 

2018 год – 921,7 тыс. руб.; 

2019 год – 287,9 тыс. руб.; 

2020 год – 1283,3 тыс. руб.; 

2021 год – 315,6 тыс. руб.; 

2022 год – 322,7 тыс. руб. 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского сельского поселения на 2018-2022 годы изложить в новой редакции 

(прилагается). 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Шерагульского 

сельского поселения и администрации   Шерагульского сельского поселения» 

муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Шерагульского 

сельского поселения на 2018 - 2022 годы» 

 -строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет   48299,5 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 8924,8тыс. руб.; 

2019 год – 9910,2 тыс. руб.; 

2020 год – 11733,8 тыс. руб.; 

2021 год – 8854,1 тыс. руб.; 

2022 год – 8876,6 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет 46747,6 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 8637,2 тыс. руб; 

2019 год – 9621,6 тыс. руб.; 

2020 год – 11397,8 тыс. руб.; 

2021 год – 8537,8 тыс. руб.; 

2022 год -  8553,2 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет   3,5 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 0,7 тыс. руб.; 

2019 год – 0,7 тыс. руб.; 



2020 год – 0,7 тыс. руб.; 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год – 0,7 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет   1548,4 тыс. руб., в том, числе: 

2018 год – 286,9 тыс. руб.; 

2019 год – 287,9 тыс. руб.; 

2020 год – 335,3 тыс. руб.; 

2021 год – 315,6 тыс. руб.; 

2022 год – 322,7 тыс. руб. 

1.4. В паспорте подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов   

Шерагульского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое 

развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2018 - 2022 годы»  

-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет 72,0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 9,6 тыс. руб.; 

2019 год – 15,6 тыс. руб.; 

2020 год – 15,6 тыс. руб.; 

2021 год – 15,6 тыс. руб.; 

2022 год – 15,6 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет 72,0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 9,6 тыс. руб.; 

2019 год – 15,6 тыс. руб.; 

2020 год – 15,6 тыс. руб.; 

2021 год – 15,6 тыс. руб.; 

2022 год – 15,6 тыс. руб. 

1.5. В паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории 

Шерагульского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018 - 2022 годы» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет – 19406,9 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 2862,2 тыс. руб.; 

2019 год – 4862,5 тыс. руб.; 

2020 год – 5828,9 тыс. руб.; 

2021 год – 2974,9 тыс. руб.; 

2022 год – 2878,4 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет -  14386,7 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 2294,0 тыс. руб.; 

2019 год – 3820,5 тыс. руб.; 

2020 год – 3355,1тыс. руб.; 

2021 год – 2408,7 тыс. руб.; 

2022 год – 2508,4 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 4072,2 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 568,2 тыс. руб.; 

2019 год – 1042,0 тыс. руб.; 

2020 год – 1525,8 тыс. руб.; 

2021 год – 566,2 тыс. руб.; 

2022 год – 370,0тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет   948,0 тыс. руб., в том, числе: 

2018 год – 0,0 тыс. руб.; 



2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020 год – 948,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение комплексного пространственного и 

территориального развития Шерагульского сельского поселения» муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения на 2018 - 2022 годы» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет – 929,7 тыс. руб., в том числе:  

2018 год – 208,6 тыс. руб.; 

2019 год – 82,2 тыс. руб.; 

2020 год – 599,9 тыс. руб.; 

2021 год – 19,5 тыс. руб.; 

2022 год – 19,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет- 347,8 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 208,6 тыс. руб.; 

2019 год – 82,2 тыс. руб.; 

2020 год – 18,0 тыс. руб.; 

2021 год -  19,5 тыс. руб.; 

2022 год – 19,5 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 581,9 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 0,0 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020 год – 581,9 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

1.7. В паспорте подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на 

территории Шерагульского сельского поселения на 2018 - 2022 годы» муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения на 2018 - 2022 

годы» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет – 749,5 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 412,0 тыс. руб.; 

2019 год – 132,8 тыс. руб.; 

2020 год – 38,7 тыс. руб.; 

2021 год – 83,0 тыс. руб.; 

2022 год – 83,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет – 749,5 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 412,0 тыс. руб.; 

2019 год -  132,8 тыс. руб.; 

2020 год – 38,7 тыс. руб.; 

2021 год – 83,0 тыс. руб.; 

2022 год – 83,0 тыс. руб. 

 

1.8.В паспорте подпрограммы «Развитие культуры и спорта на территории 

Шерагульского сельского поселения на 2018 - 2022 годы» муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения на 2018 - 2022 годы» 

-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет – 26062,8 тыс.руб., в том числе: 

2018 год – 6159,8 тыс. руб.; 

2019 год – 6822,4 тыс. руб.; 

2020 год – 7094,9 тыс. руб.; 

2021 год – 3496,3 тыс. руб.; 

2022 год – 2489,4 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет – 24673,2 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 5241,0тыс. руб.; 

2019 год – 6647,8 тыс. руб.; 

2020 год – 6994,9 тыс. руб.; 

2021 год – 3496,3 тыс. руб.; 

2022 год – 2293,2  тыс. руб. 

 Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 754,8 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 284.0 тыс. руб.; 

2019 год – 174,6 тыс. руб.; 

2020 год – 100,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 196,2тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 634,8 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 634,8 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                 П.А. Сулима      



 

                                                                                                                                                                                       Приложение № 1 

к Постановлению администрации 

                                                                                                                                                                 Шерагульского сельского поселения  

от 08.12.2020 г. № 65-п 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие  

территории сельского поселения на 2018-2022гг» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» 

за счет средств, предусмотренных в бюджете Шерагульского сельского поселения 

 

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, участники 

мероприятий 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022г Всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения» 

Администрация 

Шерагульского с/п. 

 МКУК 

«КДЦс. Шерагул» 

 

Всего 18577,0 21825,7 25311,8 15443,4 14362,5 95520,4 

Местный бюджет (далее – МБ) 16802,4 20320,5 21820,1 14560,9 13472,9 86976,8 

Средства районного бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее – РБ) – при наличии  

0 0 0 0 0 0 

Средства областного бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ОБ) – при наличии 

852,9 1217,3 2208,4 566,9 566,9 5412,4 

Средства федерального бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ФБ) - при наличии 

921,7 287,9 1283,3 315,6 322,7 3131,2 

Иные источники, предусмотренные 
в местном бюджете (далее - ИИ) - 
при наличии 

0 0 0 0 0 0 



 

 Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности главы 

Шерагульского сельского поселения и 

администрации Шерагульского сельского 

поселения на 2018-2022гг» 

Администрация 

Шерагульского с/п. 

Всего 8924,8 9910,2 11733,8 8854,1 8876,6 48299,5 

МБ 8637,2 9621,6 11397,8 8537,8 8553,2 46747,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 286,9 287,9 335,3 315,6 322,7 1548,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. 

Обеспечение деятельности главы Шерагульского 

сельского поселения и Администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 5324,2 5639,4 6902,8 5140,5 5163,0 28169,9 

МБ 5036,6 5350,8 6566,8 4824,2 4839,6 26618,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 286,9 287,9 335,3 315,6 322,7 1548,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

Управление муниципальным долгом 

сельского поселения  

 Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 6,0 

МБ 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 6,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 

 Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских поселений и 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления сельского поселения 

 

 

 Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 112,4 260,2 277,8 277,8 277,8 1206,0 

МБ 112,4 260,2 277,8 277,8 277,8 1206,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

Повышение квалификации муниципальных 

служащих 

 

 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 3,5 16,6 9,0 15,0 15,0 59,1 

МБ 3,5 16,6 9,0 15,0 15,0 59,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

Управление средствами резервного фонда 

администраций сельских поселений 

 

Всего 0,5 2,0 5,0 20,0 20,0 47,5 

МБ 0,5 2,0 5,0 20,0 20,0 47,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие1.6;  

межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения, в соответствии с 

заключенными соглашениями; 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 3484,2 3992,0 4537,2 3398,8 3398,8 18811,0 

МБ 3484,2 3992,0 4537,2 3398,8 3398,8 18811,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности бюджетных 

расходов Шерагульского сельского поселения 

 Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

Всего 9,6 15,6 15,6 15,6 15,6 72,0 

МБ 9,6 15,6 15,6 15,6 15,6 72,0 



 

на 2018- 2022гг.»  РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в управлении" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 9,6 15,6 15,6 15,6 15,6 72,0 

МБ 9,6        15,6 15,6 15,6 15,6 72,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на территории 

Шерагульского сельского поселения на 2018- 

2022гг.» 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 2862,2 4862,5 5828,9 2974,9 2878,4 19406,9 

МБ 2294,0 3820,5 3355,1 2408,7 2508,4 14386,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 568,2 1042,0 1525,8 566,2 370,0 4072,2 

ФБ 0 0 948,0 0 0 948,0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.1. 

 Ремонт и содержание автомобильных дорог 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 1830,6 2183,3 3010,0 2192,2 2297,8 11513,9 

МБ 1568,8 2183,3 3010,0 2192,2 2297,8 11252,1 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 261,8 0 0 0 0 261,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

Основное мероприятие 3.2. 

Организация благоустройства территории 

поселения" 
 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

 

Всего 944,1 1579,6 1257,6 648,7 343,6 4773,6 

МБ 637,7 1347,1 203,0 82,5 73,6 2343,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 306.4 232,5 1054,6 566,2 270,0 2429,7 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

Организация водоснабжения населения 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

 

Всего 87,5 458,1 82,1 134,0 237,0 998,7 

МБ 87.5 270,8 82,1 134,0 137,0 711,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 187,3 0 0 100,0 287,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. 

Создание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

Всего 0 641,5 0 0 0 641,5 

МБ 0 19,3 0 0 0 19,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 622,2 0 0 0 622,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.5. 

«Реализация общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

Всего 0 0 1260,0 0 0 1260,0 

МБ 0 0 60,0 0 0 60,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 252,0 0 0 252,0 



 

ФБ 0 0 948,0 0 0 948,0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.6. 

«Восстановление мемориальных сооружений и 

объектов, увековечивающих память погибших при 

защите Отечества»" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

Всего 0 0 219,2 0 0 219,2 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 219,2 0 0 219,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного пространственного 

и территориального развития Шерагульского 

сельского поселения на 2018- 2022гг.»  

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 208,6 82,2 599,9 19,5 19,5 929,7 

МБ 208,6 82,2 18,0 19,5 19,5 347,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 581,9 0 0 581,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 
Проведение топографических, геодезических, 
картографических и кадастровых работ 

  

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 109,6 82,2 0,0 19,5 19,5 230,8 

МБ 109,6 82,2 0,0 19,5 19,5 230,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на территории 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

Всего 99,0 0,0 599,9 0,0 0,0 698,9 

МБ 99,0 0,0 18,0 0,0 0,0 117,0 



 

Шерагульского сельского поселения  РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 581,9 0 0 581,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение комплексных мер безопасности 

на территории Шерагульского сельского 

поселения на 2018-2022гг.» 

 

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 412,0 132,8 38,7 83,0 83,0 749,5 

МБ 412,0 132,8 38,7 83,0 83,0 749,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

поселения»  

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 410,0 132,3 38,2 82,5 82,5 745,5 

МБ 410,0 132,3 38,2 82,5 82,5 745,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на территории сельского 

поселения»  

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0 

МБ 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

Основное мероприятие 5.3. 

«Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в границах сельского поселения 
 

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

МБ 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6 

«Развитие сферы культуры и спорта на 

территории Шерагульского сельского 

поселения на 2018- 2022гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

Всего 6159,8 6822,4 7094,9 3496,3 2489,4 26062,8 

МБ 5241,0 6647,8 6994,9 3496,3 2293,2 24673,2 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 284,0 174,6 100,0 0 196,2 754,8 

ФБ 634,8 0 0 0 0 634,8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами организаций 

культуры, организация библиотечного 

обслуживания" 

 

 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

 

Всего 6044,8 6614,4 7094,9 3456,3 2247,3 25457,7 

МБ 5165,6 6520,3 6994,9 3456,3 2247,3 24384,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 244,4 94,1 100,0 0 0 438,5 

ФБ 634,8 0 0 0 0 634,8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2 

Обеспечение условий для развития на территории 

сельского поселения физической культуры и 

массового спорта"" 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

 

Всего 115,0 208,0 0,0 40,0 242,1 605,1 

МБ 75,4 127,5 0,0 40,0 45,9 288,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 39,6 80,5 0 0 196,2 316,3 



 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Приложение  

к Постановлению администрации 

                                                                                                                                                                 Шерагульского сельского поселения  

от 08.12.2020 г. № 65-п 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие  

территории сельского поселения на 2018-2022гг» 

 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ  

Муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» 

за счет всех источников финансирования  
 

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, участники 

мероприятий 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022г Всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения» 

Администрация 

Шерагульского с/п. 

 МКУК 

«КДЦс. Шерагул» 

 

Всего 18577,0 21825,7 25311,8 15443,4 14362,5 95520,4 

Местный бюджет (далее – МБ) 16802,4 20320,5 21820,1 14560,9 13472,9 86976,8 

Средства районного бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее – РБ) – при наличии  

0 0 0 0 0 0 

Средства областного бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ОБ) – при наличии 

852,9 1217,3 2208,4 566,9 566,9 5412,4 

Средства федерального бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ФБ) - при наличии 

921,7 287,9 1283,3 315,6 322,7 3131,2 



 

Иные источники, предусмотренные 
в местном бюджете (далее - ИИ) - 
при наличии 

0 0 0 0 0 0 

 Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности главы 

Шерагульского сельского поселения и 

администрации Шерагульского сельского 

поселения на 2018-2022гг» 

Администрация 

Шерагульского с/п. 

Всего 8924,8 9910,2 11733,8 8854,1 8876,6 48299,5 

МБ 8637,2 9621,6 11397,8 8537,8 8553,2 46747,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 286,9 287,9 335,3 315,6 322,7 1548,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. 

Обеспечение деятельности главы Шерагульского 

сельского поселения и Администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 5324,2 5639,4 6902,8 5140,5 5163,0 28169,9 

МБ 5036,6 5350,8 6566,8 4824,2 4839,6 26618,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 286,9 287,9 335,3 315,6 322,7 1548,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

Управление муниципальным долгом 

сельского поселения  

 Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 6,0 

МБ 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 6,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3.  Администрация Всего 112,4 260,2 277,8 277,8 277,8 1206,0 



 

 Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских поселений и 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления сельского поселения 

 

 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

МБ 112,4 260,2 277,8 277,8 277,8 1206,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

Повышение квалификации муниципальных 

служащих 

 

 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 3,5 16,6 9,0 15,0 15,0 59,1 

МБ 3,5 16,6 9,0 15,0 15,0 59,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

Управление средствами резервного фонда 

администраций сельских поселений 

 

Всего 0,5 2,0 5,0 20,0 20,0 47,5 

МБ 0,5 2,0 5,0 20,0 20,0 47,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие1.6;  

межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения, в соответствии с 

заключенными соглашениями; 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 3484,2 3992,0 4537,2 3398,8 3398,8 18811,0 

МБ 3484,2 3992,0 4537,2 3398,8 3398,8 18811,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности бюджетных 

расходов Шерагульского сельского поселения 

на 2018- 2022гг.» 

 Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 9,6 15,6 15,6 15,6 15,6 72,0 

МБ 9,6 15,6 15,6 15,6 15,6 72,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в управлении" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 9,6 15,6 15,6 15,6 15,6 72,0 

МБ 9,6        15,6 15,6 15,6 15,6 72,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на территории 

Шерагульского сельского поселения на 2018- 

2022гг.» 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 2862,2 4862,5 5828,9 2974,9 2878,4 19406,9 

МБ 2294,0 3820,5 3355,1 2408,7 2508,4 14386,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 568,2 1042,0 1525,8 566,2 370,0 4072,2 

ФБ 0 0 948,0 0 0 948,0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.1. 

 Ремонт и содержание автомобильных дорог 
 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 1830,6 2183,3 3010,0 2192,2 2297,8 11513,9 

МБ 1568,8 2183,3 3010,0 2192,2 2297,8 11252,1 

РБ 0 0 0 0, 0 0 



 

ОБ 261,8 0 0 0 0 261,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 

Организация благоустройства территории 

поселения" 
 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

 

Всего 944,1 1579,6 1257,6 648,7 343,6 4773,6 

МБ 637,7 1347,1 203,0 82,5 73,6 2343,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 306.4 232,5 1054,6 566,2 270,0 2429,7 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

Организация водоснабжения населения 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

 

Всего 87,5 458,1 82,1 134,0 237,0 998,7 

МБ 87.5 270,8 82,1 134,0 137,0 711,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 187,3 0 0 100,0 287,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. 

Создание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

Всего 0 641,5 0 0 0 641,5 

МБ 0 19,3 0 0 0 19,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 622,2 0 0 0 622,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.5. Администрация Всего 0 0 1260,0 0 0 1260,0 



 

«Реализация общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий" 

Шерагульского 

сельского поселения 

МБ 0 0 60,0 0 0 60,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 252,0 0 0 252,0 

ФБ 0 0 948,0 0 0 948,0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.6. 

«Восстановление мемориальных сооружений и 

объектов, увековечивающих память погибших при 

защите Отечества»" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

Всего 0 0 219,2 0 0 219,2 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 219,2 0 0 219,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного пространственного 

и территориального развития Шерагульского 

сельского поселения на 2018- 2022гг.»  

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 208,6 82,2 599,9 19,5 19,5 929,7 

МБ 208,6 82,2 18,0 19,5 19,5 347,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 581,9 0 0 581,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 
Проведение топографических, геодезических, 
картографических и кадастровых работ 

 
 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 109,6 82,2 0,0 19,5 19,5 230,8 

МБ 109,6 82,2 0,0 19,5 19,5 230,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на территории 

Шерагульского сельского поселения 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 99,0 0,0 599,9 0,0 0,0 698,9 

МБ 99,0 0,0 18,0 0,0 0,0 117,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 581,9 0 0 581,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение комплексных мер безопасности 

на территории Шерагульского сельского 

поселения на 2018-2022гг.» 

 

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 412,0 132,8 38,7 83,0 83,0 749,5 

МБ 412,0 132,8 38,7 83,0 83,0 749,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

поселения»  

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 410,0 132,3 38,2 82,5 82,5 745,5 

МБ 410,0 132,3 38,2 82,5 82,5 745,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на территории сельского 

поселения» 

 

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0 

МБ 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 



 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.3. 

«Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в границах сельского поселения 
 

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

МБ 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6 

«Развитие сферы культуры и спорта на 

территории Шерагульского сельского 

поселения на 2018- 2022гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

Всего 6159,8 6822,4 7094,9 3496,3 2489,4 26062,8 

МБ 5241,0 6647,8 6994,9 3496,3 2293,2 24673,2 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 284,0 174,6 100,0 0 196,2 754,8 

ФБ 634,8 0 0 0 0 634,8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами организаций 

культуры, организация библиотечного 

обслуживания" 

 

 

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

 

Всего 6044,8 6614,4 7094,9 3456,3 2247,3 25457,7 

МБ 5165,6 6520,3 6994,9 3456,3 2247,3 24384,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 244,4 94,1 100,0 0 0 438,5 

ФБ 634,8 0 0 0 0 634,8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2 МКУК КДЦ Всего 115,0 208,0 0,0 40,0 242,1 605,1 



 

Обеспечение условий для развития на территории 

сельского поселения физической культуры и 

массового спорта"" 

с.Шерагул 

 

МБ 75,4 127,5 0,0 40,0 45,9 288,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 39,6 80,5 0 0 196,2 316,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания официальных 

сообщений материалов, нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   


